

RINCIAN ANGGARAN BELANJA										
Program : 2.13.2.13.01.23 - Pembinaan dan Pengembangan Kepemudaan										
Kegiatan : 2.13.2.13.01.23.0001 - Penyadaran dan Pemberdayaan Kepemudaan										
Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Uang Harian Peserta Kegiatan				460.275.000				460.275.000	0	0,00
<i>seleksi paskibraka</i>				<i>10.500.000</i>				<i>10.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>uang harian peserta</i>	140	OH	75.000	10.500.000	140	OH	75.000	10.500.000	0	0,00
pertukaran pemuda antar negara (ppan)				2.300.000				2.300.000	0	0,00
<i>uang kegiatan peserta</i>	20	OH	100.000	2.000.000	20	OH	100.000	2.000.000	0	0,00
<i>honor petugas keamanan</i>	3	Oh	50.000	150.000	3	Oh	50.000	150.000	0	0,00
<i>honor petugas kebersihan</i>	3	OH	50.000	150.000	3	OH	50.000	150.000	0	0,00
kepentintaalaman				10.500.000				10.500.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	210	OH	50.000	10.500.000	210	OH	50.000	10.500.000	0	0,00
wawasan kebangsaan dan bela negara i				205.000.000				205.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta</i>	1250	OH	100.000	125.000.000	1250	OH	100.000	125.000.000	0	0,00
wawasan kebangsaan dan bela negara ii				80.000.000				80.000.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	800	Oh	100.000	80.000.000	800	Oh	100.000	80.000.000	0	0,00
tubbb				2.850.000				2.850.000	0	0,00
<i>honor petugas kebersihan</i>	30	OH	50.000	1.500.000	30	OH	50.000	1.500.000	0	0,00
<i>paramedis</i>	18	OB	75.000	1.350.000	18	OB	75.000	1.350.000	0	0,00
pemantapan paskibraka				154.875.000				154.875.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>				47.250.000				47.250.000	0	0,00
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	630	OK	75.000	47.250.000	630	OK	75.000	47.250.000	0	0,00
uang harian paswal				72.000.000				72.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
uang harian peserta kegiatan	720	OK	100.000	72.000.000	720	OK	100.000	72.000.000	0	0,00
koordinator paswal				2.400.000				2.400.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	24	OK	100.000	2.400.000	24	OK	100.000	2.400.000	0	0,00
petugas renungan jiwa				1.200.000				1.200.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	12	OK	100.000	1.200.000	12	OK	100.000	1.200.000	0	0,00
uang harian petugas lapangan				12.000.000				12.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	120	OK	100.000	12.000.000	120	OK	100.000	12.000.000	0	0,00
uang harian petugas penjaga bendera				1.800.000				1.800.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	24	OK	75.000	1.800.000	24	OK	75.000	1.800.000	0	0,00
uang harian petugas pengukuhan				1.200.000				1.200.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	12	OK	100.000	1.200.000	12	OK	100.000	1.200.000	0	0,00
uang harian paramedis				6.300.000				6.300.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	84	OK	75.000	6.300.000	84	OK	75.000	6.300.000	0	0,00
uang harian				10.725.000				10.725.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	165	OK	65.000	10.725.000	165	OK	65.000	10.725.000	0	0,00
e. narkoba dan hiv				30.000.000				30.000.000	0	0,00
narkoba				15.000.000				15.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	300	OH	50.000	15.000.000	300	OH	50.000	15.000.000	0	0,00
hiv				15.000.000				15.000.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	300	OH	50.000	15.000.000	300	OH	50.000	15.000.000	0	0,00
f. kapal pemuda nusantara				600.000				600.000	0	0,00
honor petugas keamanan	6	Oh	100.000	600.000	6	Oh	100.000	600.000	0	0,00
g. pemuda pelopor				600.000				600.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	6	OH	100.000	600.000	6	OH	100.000	600.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>i. pecinta alam</i>				16.800.000				16.800.000	0	0,00
uang harian peserta kegiatan	315	OH	50.000	15.750.000	315	OH	50.000	15.750.000	0	0,00
honor petugas kebersihan	6	OH	50.000	300.000	6	OH	50.000	300.000	0	0,00
honor petugas keamanan	6	OH	50.000	300.000	6	OH	50.000	300.000	0	0,00
paramedis	9	OH	50.000	450.000	9	OH	50.000	450.000	0	0,00
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				26.250.000				26.250.000	0	0,00
uang kegiatan peserta	1050	Oh	25.000	26.250.000	1050	Oh	25.000	26.250.000	0	0,00
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>10.858.000</u>				<u>10.858.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				1.580.000				1.580.000	0	0,00
pembuatan kertas kerja ol/pkl	6	Kelompok	55.000	330.000	6	Kelompok	55.000	330.000	0	0,00
stopmap bahan plastik	70	buah	10.000	700.000	70	buah	10.000	700.000	0	0,00
tinta printer hitam	1	buah	100.000	100.000	1	buah	100.000	100.000	0	0,00
refil tinta photo warna, 120 ml	1	botol	100.000	100.000	1	botol	100.000	100.000	0	0,00
amplop besar	5	dos	16.000	80.000	5	dos	16.000	80.000	0	0,00
bolpoint	30	Buah	4.000	120.000	30	Buah	4.000	120.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	3	Rim	50.000	150.000	3	Rim	50.000	150.000	0	0,00
<i>peningkatan karakter dan nasionalis pemuda</i>				4.580.000				4.580.000	0	0,00
<i>wawasan kebangsaan dan bela negara</i>				4.580.000				4.580.000	0	0,00
<i>keg 1</i>				3.520.000				3.520.000	0	0,00
refil tinta	10	botol	100.000	1.000.000	10	botol	100.000	1.000.000	0	0,00
amplop besar	30	dos	16.000	480.000	30	dos	16.000	480.000	0	0,00
bolpoint	52	Buah	5.000	260.000	52	Buah	5.000	260.000	0	0,00
spidol whiteboard	11	Buah	5.000	55.000	11	Buah	5.000	55.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
stopmap bahan plastik	25	Buah	10.000	250.000	25	Buah	10.000	250.000	0	0,00
stopmap folio	100	Buah	3.000	300.000	100	Buah	3.000	300.000	0	0,00
stofmap/snelhecter folio	25	Buah	5.000	125.000	25	Buah	5.000	125.000	0	0,00
staples kecil	4	Buah	25.000	100.000	4	Buah	25.000	100.000	0	0,00
staples	4	Buah	50.000	200.000	4	Buah	50.000	200.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	15	Rim	50.000	750.000	15	Rim	50.000	750.000	0	0,00
keg ii				1.060.000				1.060.000	0	0,00
refil tinta	3	Botol	100.000	300.000	3	Botol	100.000	300.000	0	0,00
amplop besar	9	dos	16.000	144.000	9	dos	16.000	144.000	0	0,00
bolpoint	10	Buah	5.000	50.000	10	Buah	5.000	50.000	0	0,00
stopmap bahan plastik	8	Buah	10.000	80.000	8	Buah	10.000	80.000	0	0,00
stopmap folio	32	Buah	3.000	96.000	32	Buah	3.000	96.000	0	0,00
stofmap/snelhecter folio	8	Buah	5.000	40.000	8	Buah	5.000	40.000	0	0,00
staples kecil	2	Buah	25.000	50.000	2	Buah	25.000	50.000	0	0,00
staples	2	Buah	50.000	100.000	2	Buah	50.000	100.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	4	Rim	50.000	200.000	4	Rim	50.000	200.000	0	0,00
tubbbb				1.080.000				1.080.000	0	0,00
stopmap bahan plastik	49	buah	10.000	490.000	49	buah	10.000	490.000	0	0,00
block note	20	buah	7.500	150.000	20	buah	7.500	150.000	0	0,00
ballpoint 0.5	20	buah	7.000	140.000	20	buah	7.000	140.000	0	0,00
tinta printer epson l100/l550/l565	1	unit	100.000	100.000	1	unit	100.000	100.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	4	Rim	50.000	200.000	4	Rim	50.000	200.000	0	0,00
pemantapan paskibraka				1.213.000				1.213.000	0	0,00
amplop besar	5	dos	16.000	80.000	5	dos	16.000	80.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
tinta printer hitam	2	buah	100.000	200.000	2	buah	100.000	200.000	0	0,00
spidol permanent	1	lusin	238.000	238.000	1	lusin	238.000	238.000	0	0,00
stopmap / snelechther bahan plastik	10	buah	10.000	100.000	10	buah	10.000	100.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	7	Rim	50.000	350.000	7	Rim	50.000	350.000	0	0,00
ballpoint gel ink pen	35	buah	7.000	245.000	35	buah	7.000	245.000	0	0,00
h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)				200.000				200.000	0	0,00
tinta epson l110	1	buah	100.000	100.000	1	buah	100.000	100.000	0	0,00
kertas hvs f4 ; 80 gr; 216 x 330 mm	2	rim	50.000	100.000	2	rim	50.000	100.000	0	0,00
e. narkoba dan hiv				460.000				460.000	0	0,00
tinta printer epson l100/l550/l565	2	Unit	100.000	200.000	2	Unit	100.000	200.000	0	0,00
amplop besar	7	dos	16.000	112.000	7	dos	16.000	112.000	0	0,00
stopmap bahan plastik	3	Buah	10.000	30.000	3	Buah	10.000	30.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	2	Rim	50.000	100.000	2	Rim	50.000	100.000	0	0,00
stopmap folio	6	Buah	3.000	18.000	6	Buah	3.000	18.000	0	0,00
f. kapal pemuda nusantara				180.000				180.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	2	Rim	50.000	100.000	2	Rim	50.000	100.000	0	0,00
amplop	5	dos	16.000	80.000	5	dos	16.000	80.000	0	0,00
g. pemuda pelopor				538.000				538.000	0	0,00
kertas hvs folio f4 70 gr	3	Rim	50.000	150.000	3	Rim	50.000	150.000	0	0,00
tinta printer hitam	1	buah	100.000	100.000	1	buah	100.000	100.000	0	0,00
ball liner	10	Doos	17.000	170.000	10	Doos	17.000	170.000	0	0,00
blocknote	10	Buah	7.000	70.000	10	Buah	7.000	70.000	0	0,00
amplop	3	dos	16.000	48.000	3	dos	16.000	48.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>i. pecinta alam</i>				200.000				200.000	0	0,00
<i>tinta printer epson l100/l550/l565</i>	1	unit	100.000	100.000	1	unit	100.000	100.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	2	Rim	50.000	100.000	2	Rim	50.000	100.000	0	0,00
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				827.000				827.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	6	Rim	50.000	300.000	6	Rim	50.000	300.000	0	0,00
<i>amplop besar</i>	3	dos	16.000	48.000	3	dos	16.000	48.000	0	0,00
<i>bolpoint</i>	10	Buah	10.000	100.000	10	Buah	10.000	100.000	0	0,00
<i>refill tinta printer</i>	2	botol	100.000	200.000	2	botol	100.000	200.000	0	0,00
<i>amplop</i>	5	doos	16.000	80.000	5	doos	16.000	80.000	0	0,00
<i>bolpoint</i>	33	buah	3.000	99.000	33	buah	3.000	99.000	0	0,00
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				13.065.000				13.065.000	0	0,00
<i>seleksi paskibraka</i>				700.000				700.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	70	Paket	10.000	700.000	70	Paket	10.000	700.000	0	0,00
<i>tubbb</i>				8.375.000				8.375.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	35	Paket	10.000	350.000	35	Paket	10.000	350.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	35	Paket	15.000	525.000	35	Paket	15.000	525.000	0	0,00
<i>cetak undangan</i>	500	Buah	15.000	7.500.000	500	Buah	15.000	7.500.000	0	0,00
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				370.000				370.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	37	Paket	10.000	370.000	37	Paket	10.000	370.000	0	0,00
<i>e. narkoba dan hiv</i>				350.000				350.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	35	Paket	10.000	350.000	35	Paket	10.000	350.000	0	0,00
<i>f. kapal pemuda nusantara</i>				350.000				350.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	35	Paket	10.000	350.000	35	Paket	10.000	350.000	0	0,00
<i>g. pemuda pelopor</i>				600.000				600.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>jasa paket/pengiriman</i>	40	<i>Paket</i>	15.000	600.000	40	<i>Paket</i>	15.000	600.000	0	0,00
<i>i. pecinta alam</i>				370.000				370.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	37	<i>Paket</i>	10.000	370.000	37	<i>Paket</i>	10.000	370.000	0	0,00
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				1.950.000				1.950.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	35	<i>Paket</i>	15.000	525.000	35	<i>Paket</i>	15.000	525.000	0	0,00
<i>materai 3000</i>	20	<i>Buah</i>	3.000	60.000	20	<i>Buah</i>	3.000	60.000	0	0,00
<i>materai 6000</i>	20	<i>Buah</i>	6.000	120.000	20	<i>Buah</i>	6.000	120.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	60	<i>Paket</i>	12.000	720.000	60	<i>Paket</i>	12.000	720.000	0	0,00
<i>jasa paket/pengiriman</i>	35	<i>Paket</i>	15.000	525.000	35	<i>Paket</i>	15.000	525.000	0	0,00
<u>Belanja Laundry</u>				5.600.000				5.600.000	0	0,00
<i>pemantapan paskibraka</i>				5.600.000				5.600.000	0	0,00
<i>jasa laundry</i>	1120	<i>kg</i>	5.000	5.600.000	1120	<i>kg</i>	5.000	5.600.000	0	0,00
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				106.765.000				106.765.000	0	0,00
<i>pakaian pdl (atribut badge lengkap) pakaian jadi</i>	70	<i>stel</i>	30.000	2.100.000	70	<i>stel</i>	30.000	2.100.000	0	0,00
<i>handuk yonex</i>	70	<i>bh</i>	50.000	3.500.000	70	<i>bh</i>	50.000	3.500.000	0	0,00
<i>topi lapangan</i>	35	<i>Buah</i>	30.000	1.050.000	35	<i>Buah</i>	30.000	1.050.000	0	0,00
<i>topi mutz/peci & emblem</i>	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000	0	0,00
<i>jaket bolak balik pakaian jadi</i>	70	<i>buah</i>	150.000	10.500.000	70	<i>buah</i>	150.000	10.500.000	0	0,00
<i>sabuk cinden santung</i>	35	<i>potong</i>	50.000	1.750.000	35	<i>potong</i>	50.000	1.750.000	0	0,00
<i>parfum spray</i>	276	<i>buah</i>	20.000	5.520.000	276	<i>buah</i>	20.000	5.520.000	0	0,00
<i>sepatu hitam bahan kulit standart</i>	35	<i>pasang</i>	350.000	12.250.000	35	<i>pasang</i>	350.000	12.250.000	0	0,00
<i>sabuk pengaman</i>	70	<i>buah</i>	50.000	3.500.000	70	<i>buah</i>	50.000	3.500.000	0	0,00
<i>kaos kaki pdh</i>	70	<i>pasang</i>	66.000	4.620.000	70	<i>pasang</i>	66.000	4.620.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>sepatu olah raga bahan campuran</i>	70	<i>pasang</i>	350.000	24.500.000	70	<i>pasang</i>	350.000	24.500.000	0	0,00
<i>bahan praktek</i>	70	<i>paket</i>	75.000	5.250.000	70	<i>paket</i>	75.000	5.250.000	0	0,00
<i>paket make up dasar</i>	105	<i>PAKET</i>	75.000	7.875.000	105	<i>PAKET</i>	75.000	7.875.000	0	0,00
<i>kopel / ikat pinggang pdl standart</i>	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000	0	0,00
<i>tali ekor dia. kecil</i>	30	<i>meter</i>	25.000	750.000	30	<i>meter</i>	25.000	750.000	0	0,00
<i>materi kit/seminar kit</i>	35	<i>buah</i>	100.000	3.500.000	35	<i>buah</i>	100.000	3.500.000	0	0,00
<i>i. pecinta alam</i>				16.600.000				16.600.000	0	0,00
<i>jas hujan dan celana</i>	105	<i>buah</i>	50.000	5.250.000	105	<i>buah</i>	50.000	5.250.000	0	0,00
<i>kompор 2 burner, ringan</i>	105	<i>Buah</i>	100.000	10.500.000	105	<i>Buah</i>	100.000	10.500.000	0	0,00
<i>parafin</i>	10	<i>kg</i>	25.000	250.000	10	<i>kg</i>	25.000	250.000	0	0,00
<i>senter</i>	12	<i>buah</i>	50.000	600.000	12	<i>buah</i>	50.000	600.000	0	0,00
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>41.250.000</u>				<u>41.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>seleksi paskibra</i>				300.000				300.000	0	0,00
<i>dokumentasi</i>	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	1	<i>Paket</i>	300.000	300.000	0	0,00
<i>peningkatan karakter dan nasionalis pemuda</i>				21.450.000				21.450.000	0	0,00
<i>wawasan kebangsaan dan bela negara</i>				21.450.000				21.450.000	0	0,00
<i>keg i</i>				16.500.000				16.500.000	0	0,00
<i>mmt baliho/billboard (design, cetak dan biaya pemasangan)</i>	50	<i>m2</i>	300.000	15.000.000	50	<i>m2</i>	300.000	15.000.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	3	<i>Paket</i>	500.000	1.500.000	3	<i>Paket</i>	500.000	1.500.000	0	0,00
<i>keg ii</i>				4.950.000				4.950.000	0	0,00
<i>mmt baliho/billboard (design, cetak dan biaya pemasangan)</i>	16	<i>M2</i>	300.000	4.800.000	16	<i>M2</i>	300.000	4.800.000	0	0,00
<i>dokumentasi foto</i>	1	<i>Paket</i>	150.000	150.000	1	<i>Paket</i>	150.000	150.000	0	0,00
<i>tubbb</i>				500.000				500.000	0	0,00
<i>dokumentasi</i>	2	<i>Paket</i>	250.000	500.000	2	<i>Paket</i>	250.000	500.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pemantapan paskibraka</i>				10.550.000				10.550.000	0	0,00
<i> dekorasi</i>	1	Keg	300.000	300.000	1	Keg	300.000	300.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	2	Paket	1.000.000	2.000.000	2	Paket	1.000.000	2.000.000	0	0,00
<i> dekorasi taman ruang rapat</i>	1	Ls	500.000	500.000	1	Ls	500.000	500.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	1	Paket	2.500.000	2.500.000	1	Paket	2.500.000	2.500.000	0	0,00
<i> vcd player, ringan</i>	35	buah	100.000	3.500.000	35	buah	100.000	3.500.000	0	0,00
<i> reproduksi arsip foto</i>	70	lembar	25.000	1.750.000	70	lembar	25.000	1.750.000	0	0,00
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				3.000.000				3.000.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	4	Paket	600.000	2.400.000	4	Paket	600.000	2.400.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	4	Paket	150.000	600.000	4	Paket	150.000	600.000	0	0,00
<i>e. narkoba dan hiv</i>				450.000				450.000	0	0,00
<i> dokumentasi foto</i>	3	Paket	150.000	450.000	3	Paket	150.000	450.000	0	0,00
<i>g. pemuda pelopor</i>				550.000				550.000	0	0,00
<i> backdrop dan dokumentasi kegiatan fgd</i>	1	kegiatan	300.000	300.000	1	kegiatan	300.000	300.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	1	Paket	250.000	250.000	1	Paket	250.000	250.000	0	0,00
<i>i. pecinta alam</i>				3.000.000				3.000.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	4	Paket	600.000	2.400.000	4	Paket	600.000	2.400.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	4	Paket	150.000	600.000	4	Paket	150.000	600.000	0	0,00
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				1.450.000				1.450.000	0	0,00
<i> dokumentasi</i>	1	Paket	250.000	250.000	1	Paket	250.000	250.000	0	0,00
<i> dekorasi dan spanduk</i>	4	set	300.000	1.200.000	4	set	300.000	1.200.000	0	0,00
<u>Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				<u>20.500.000</u>				<u>20.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>wawasan kebangsaan dan bela negara</i>				20.500.000				20.500.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>keg I</i>				<i>12.500.000</i>				<i>12.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>perlengkapan peserta</i>	<i>1250</i>	<i>ok</i>	<i>10.000</i>	<i>12.500.000</i>	<i>1250</i>	<i>ok</i>	<i>10.000</i>	<i>12.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>keg ii</i>				<i>8.000.000</i>				<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>perlengkapan peserta</i>	<i>800</i>	<i>Ok</i>	<i>10.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>800</i>	<i>Ok</i>	<i>10.000</i>	<i>8.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<u>Belanja Jasa Publikasi</u>				<u>23.500.000</u>				<u>23.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				<i>500.000</i>				<i>500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>cetak mmt</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>tubbb</i>				<i>600.000</i>				<i>600.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>cetak mmt</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>300.000</i>	<i>600.000</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>300.000</i>	<i>600.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>pemantapan paskibraka</i>				<i>600.000</i>				<i>600.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>cetak mmt</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>300.000</i>	<i>600.000</i>	<i>2</i>	<i>Buah</i>	<i>300.000</i>	<i>600.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				<i>500.000</i>				<i>500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>cetak mmt</i>	<i>2</i>	<i>buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	<i>2</i>	<i>buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>e. narkoba dan hiv</i>				<i>1.800.000</i>				<i>1.800.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>cetak mmt</i>	<i>6</i>	<i>Buah</i>	<i>300.000</i>	<i>1.800.000</i>	<i>6</i>	<i>Buah</i>	<i>300.000</i>	<i>1.800.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>i. pecinta alam</i>				<i>500.000</i>				<i>500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>cetak mmt</i>	<i>2</i>	<i>buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	<i>2</i>	<i>buah</i>	<i>250.000</i>	<i>500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				<i>19.000.000</i>				<i>19.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>baliho ukuran besar</i>	<i>1</i>	<i>paket</i>	<i>15.000.000</i>	<i>15.000.000</i>	<i>1</i>	<i>paket</i>	<i>15.000.000</i>	<i>15.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>publikasi media elektronik</i>	<i>1</i>	<i>Tayang</i>	<i>4.000.000</i>	<i>4.000.000</i>	<i>1</i>	<i>Tayang</i>	<i>4.000.000</i>	<i>4.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>448.225.000</u>				<u>268.935.000</u>	<u>179.290.000</u>	<u>(40,00)</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				<i>23.050.000</i>				<i>23.050.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>honor juri</i>	<i>24</i>	<i>Orang</i>	<i>750.000</i>	<i>18.000.000</i>	<i>24</i>	<i>Orang</i>	<i>750.000</i>	<i>18.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>honor petugas kebersihan</i>	<i>5</i>	<i>OH</i>	<i>50.000</i>	<i>250.000</i>	<i>5</i>	<i>OH</i>	<i>50.000</i>	<i>250.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>honor pendamping lapangan pembibitan hr</i>	16	OB	300.000	4.800.000	16	OB	300.000	4.800.000	0	0,00
wawasan kebangsaan dan bela negara				148.500.000				90.000.000	58.500.000	(39,39)
keg i				112.500.000				67.500.000	45.000.000	(40,00)
<i>honor narasumber/tenaga ahli lokal</i>	25	Ok	1.000.000	25.000.000	15	Ok	1.000.000	15.000.000	(10.000.000)	(40,00)
<i>honorarium moderator</i>	25	OK	500.000	12.500.000	15	OK	500.000	7.500.000	(5.000.000)	(40,00)
<i>narasumber</i>	25	OK	3.000.000	75.000.000	15	OK	3.000.000	45.000.000	(30.000.000)	(40,00)
keg ii				36.000.000				22.500.000	13.500.000	(37,50)
<i>honor narasumber/tenaga ahli lokal</i>	8	Ok	1.000.000	8.000.000	5	Ok	1.000.000	5.000.000	(3.000.000)	(37,50)
<i>honorarium moderator</i>	8	Os	500.000	4.000.000	5	Os	500.000	2.500.000	(1.500.000)	(37,50)
<i>narasumber</i>	8	Ok	3.000.000	24.000.000	5	Ok	3.000.000	15.000.000	(9.000.000)	(37,50)
tubbb				92.000.000				32.000.000	60.000.000	(65,22)
honor juri tub				45.000.000				14.000.000	31.000.000	(68,89)
<i>honor juri</i>	60	Orang	750.000	45.000.000	12	Orang	750.000	9.000.000	(36.000.000)	(80,00)
<i>honorarium tenaga ahli lokal</i>					20	ojk	250.000	5.000.000	5.000.000	-
honor juri bb				45.000.000				14.000.000	31.000.000	(68,89)
<i>honor juri</i>	60	Orang	750.000	45.000.000	12	Orang	750.000	9.000.000	(36.000.000)	(80,00)
<i>honorarium tenaga ahli lokal</i>					20	ojk	250.000	5.000.000	5.000.000	-
honor ketua juri				2.000.000				4.000.000	2.000.000	100,00
<i>honor ketua juri</i>	2	orang	1.000.000	2.000.000	4	orang	1.000.000	4.000.000	2.000.000	100,00
pemantapan paskibraka				58.425.000				60.800.000	2.375.000	4,07
<i>honorarium narasumber</i>	6	OK	750.000	4.500.000	6	OK	750.000	4.500.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	6	OK	300.000	1.800.000	6	OK	300.000	1.800.000	0	0,00
<i>pembina/pendamping/instruktur</i>	198	Kegiatan	250.000	49.500.000	108	Kegiatan	250.000	27.000.000	(22.500.000)	(45,45)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>honorarium tenaga ahli/spesialis</i>	35	Orang Hari	75.000	2.625.000	35	Orang Hari	100.000	3.500.000	875.000	33,33
<i>honorarium tenaga ahli lokal</i>					90	ojk	150.000	13.500.000	13.500.000	-
<i>honorarium tenaga ahli lokal</i>					105	ojk	100.000	10.500.000	10.500.000	-
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				23.700.000				0	23.700.000	(100,00)
<i>honor ketua juri</i>	12	orang	750.000	9.000.000	0	orang	750.000	0	(9.000.000)	(100,00)
<i>honor juri</i>	7	Orang	1.500.000	10.500.000	0	Orang	1.500.000	0	(10.500.000)	(100,00)
<i>pembina/pendamping/instruktur</i>	12	Kegiatan	350.000	4.200.000	0	Kegiatan	350.000	0	(4.200.000)	(100,00)
<i>e. narkoba dan hiv</i>				15.300.000				15.300.000	0	0,00
<i>narkoba</i>				7.650.000				7.650.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	9	OK	750.000	6.750.000	9	OK	750.000	6.750.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	3	OS	300.000	900.000	3	OS	300.000	900.000	0	0,00
<i>hiv</i>				7.650.000				7.650.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	9	OK	750.000	6.750.000	9	OK	750.000	6.750.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	3	OS	300.000	900.000	3	OS	300.000	900.000	0	0,00
<i>f. kapal pemuda nusantara</i>				6.000.000				0	6.000.000	(100,00)
<i>honor juri</i>	6	orang	1.000.000	6.000.000	0	orang	1.000.000	0	(6.000.000)	(100,00)
<i>g. pemuda pelopor</i>				33.750.000				0	33.750.000	(100,00)
<i>honor juri</i>	9	Orang	1.000.000	9.000.000	0	Orang	1.000.000	0	(9.000.000)	(100,00)
<i>honor juri</i>	4	Orang	1.000.000	4.000.000	0	Orang	1.000.000	0	(4.000.000)	(100,00)
<i>honor petugas kebersihan</i>	5	OH	100.000	500.000	0	OH	100.000	0	(500.000)	(100,00)
<i>honor juri</i>	27	Orang	500.000	13.500.000	0	Orang	500.000	0	(13.500.000)	(100,00)
<i>honorarium narasumber</i>	9	OK	750.000	6.750.000	0	OK	750.000	0	(6.750.000)	(100,00)
<i>i. pecinta alam</i>				9.750.000				9.750.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	6	kegiatan	750.000	4.500.000	6	kegiatan	750.000	4.500.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pembina/pendamping/instruktur</i>	15	Kegiatan	350.000	5.250.000	15	Kegiatan	350.000	5.250.000	0	0,00
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				37.750.000				38.035.000	285.000	0,75
<i>petugas operasional darat, masa kerja 0-2 tahun</i>	30	OB	150.000	4.500.000	30	OB	150.000	4.500.000	0	0,00
<i>grup paduan suara</i>	35	Event	150.000	5.250.000	35	Event	150.000	5.250.000	0	0,00
<i>pakaian penari/adat</i>	150	unit/orang	150.000	22.500.000	150	unit/orang	150.000	22.500.000	0	0,00
<i>paramedis</i>	8	OH	250.000	2.000.000	9	OH	250.000	2.250.000	250.000	12,50
<i>pakaian penari/adat</i>	35	unit/orang	100.000	3.500.000	35	unit/orang	100.000	3.500.000	0	0,00
<i>honor tenaga medis/paramedis veteriner</i>					1	Sample	35.000	35.000	35.000	-
<u>Belanja Premi Asuransi Kesehatan Non PNS</u>				<u>2.625.000</u>				<u>2.625.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>pemantapan paskibraka</i>				2.625.000				2.625.000	0	0,00
<i>premi asuransi kesehatan non pns</i>	35	1 Tahun	75.000	2.625.000	35	1 Tahun	75.000	2.625.000	0	0,00
<u>Belanja Cetak</u>				<u>34.170.000</u>				<u>20.202.000</u>	<u>13.968.000</u>	<u>(40,88)</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				900.000				1.000.000	100.000	11,11
<i>cetak buku panduan</i>	40	buku	15.000	600.000	40	buku	15.000	600.000	0	0,00
<i>cetak id card wartawan, tamu, panitia</i>	40	buah	7.500	300.000	40	buah	10.000	400.000	100.000	33,33
<i>tubbb</i>				14.630.000				3.050.000	11.580.000	(79,15)
<i>cetak piagam</i>	35	lembar	15.000	525.000	35	lembar	20.000	700.000	175.000	33,33
<i>cetak piagam</i>	770	lembar	15.000	11.550.000	36	lembar	20.000	720.000	(10.830.000)	(93,77)
<i>cetak piagam</i>	1	lembar	15.000	15.000	6	lembar	20.000	120.000	105.000	700,00
<i>buku panduan / juklak</i>	126	buah	15.000	1.890.000	70	buah	15.000	1.050.000	(840.000)	(44,44)
<i>biaya penjilidan</i>	5	Buku	10.000	50.000	6	Buku	10.000	60.000	10.000	20,00
<i>cetak id card wartawan, tamu, panitia</i>	40	buah	15.000	600.000	40	buah	10.000	400.000	(200.000)	(33,33)
<i>pemantapan paskibraka</i>				1.975.000				1.200.000	775.000	(39,24)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>cetak piagam</i>	70	<i>lembar</i>	20.000	1.400.000	35	<i>lembar</i>	20.000	700.000	(700.000)	(50,00)
<i>buku panduan / juklak</i>	40	<i>buah</i>	10.000	400.000	40	<i>buah</i>	10.000	400.000	0	0,00
<i>cetak id card wartawan, tamu, panitia</i>	35	<i>buah</i>	5.000	175.000	10	<i>buah</i>	10.000	100.000	(75.000)	(42,86)
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				2.190.000				0	2.190.000	(100,00)
<i>buku panduan / juklak</i>	110	<i>buah</i>	15.000	1.650.000	0	<i>buah</i>	15.000	0	(1.650.000)	(100,00)
<i>buku laporan</i>	10	<i>buku</i>	25.000	250.000	0	<i>buku</i>	25.000	0	(250.000)	(100,00)
<i>pembuatan soal</i>	110	<i>Permateri Soal</i>	1.500	165.000	0	<i>Permateri Soal</i>	1.500	0	(165.000)	(100,00)
<i>honorarium penyusun makalah</i>	500	<i>ok</i>	250	125.000	0	<i>ok</i>	250	0	(125.000)	(100,00)
<i>e. narkoba dan hiv</i>				475.000				727.000	252.000	53,05
<i>cetak foto</i>					1	<i>lb</i>	2.000	2.000	2.000	-
<i>buku panduan / juklak</i>	35	<i>Buah</i>	10.000	350.000	60	<i>Buah</i>	10.000	600.000	250.000	71,43
<i>buku laporan</i>	5	<i>Buah</i>	25.000	125.000	5	<i>Buah</i>	25.000	125.000	0	0,00
<i>f. kapal pemuda nusantara</i>				150.000				0	150.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	6	<i>Buku</i>	25.000	150.000	0	<i>Buku</i>	25.000	0	(150.000)	(100,00)
<i>g. pemuda pelopor</i>				1.450.000				0	1.450.000	(100,00)
<i>cetak laporan</i>	5	<i>Buku</i>	25.000	125.000	0	<i>Buku</i>	25.000	0	(125.000)	(100,00)
<i>cetak piagam</i>	9	<i>lembar</i>	50.000	450.000	0	<i>lembar</i>	50.000	0	(450.000)	(100,00)
<i>cetak buku petunjuk pelaksana</i>	35	<i>Buku</i>	25.000	875.000	0	<i>Buku</i>	25.000	0	(875.000)	(100,00)
<i>i. pecinta alam</i>				3.775.000				3.100.000	675.000	(17,88)
<i>buku panduan / juklak</i>	235	<i>buah</i>	10.000	2.350.000	235	<i>buah</i>	10.000	2.350.000	0	0,00
<i>buku laporan</i>	10	<i>Buah</i>	25.000	250.000	10	<i>Buah</i>	25.000	250.000	0	0,00
<i>cetak id card wartawan, tamu, panitia</i>	235	<i>buah</i>	5.000	1.175.000	50	<i>buah</i>	10.000	500.000	(675.000)	(57,45)
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				8.625.000				11.125.000	2.500.000	28,99
<i>cetak laporan</i>	5	<i>Buku</i>	25.000	125.000	5	<i>Buku</i>	25.000	125.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>cetak buku petunjuk pelaksana</i>	40	Buku	25.000	1.000.000	40	Buku	25.000	1.000.000	0	0,00
<i>cetak undangan</i>	500	Buah	15.000	7.500.000	500	Buah	20.000	10.000.000	2.500.000	33,33
Belanja Penggandaan				3.872.000				2.323.000	1.549.000	(40,01)
<i>seleksi paskibraka</i>				340.000				300.000	40.000	(11,76)
<i>foto copy</i>	1700	lembar	200	340.000	1500	lembar	200	300.000	(40.000)	(11,76)
tubbb				306.000				276.400	29.600	(9,67)
<i>foto copy</i>	1530	lembar	200	306.000	1382	lembar	200	276.400	(29.600)	(9,67)
pemantapan paskibraka				321.000				200.000	121.000	(37,69)
<i>foto copy</i>	1605	lembar	200	321.000	1000	lembar	200	200.000	(121.000)	(37,69)
h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)				356.600				356.600	0	0,00
<i>fotocopy</i>	1783	lembar	200	356.600	1783	lembar	200	356.600	0	0,00
e. narkoba dan hiv				218.800				200.000	18.800	(8,59)
<i>fotocopy</i>	1094	Lembar	200	218.800	1000	Lembar	200	200.000	(18.800)	(8,59)
f. kapal pemuda nusantara				180.000				0	180.000	(100,00)
<i>fotocopy</i>	900	lembar	200	180.000	0	lembar	200	0	(180.000)	(100,00)
g. pemuda pelopor				325.000				0	325.000	(100,00)
<i>fotocopy</i>	1625	lembar	200	325.000	0	lembar	200	0	(325.000)	(100,00)
i. pecinta alam				414.600				200.000	214.600	(51,76)
<i>fotocopy</i>	2073	lembar	200	414.600	1000	lembar	200	200.000	(214.600)	(51,76)
j. peringatan hari sumpah pemuda				1.220.000				600.000	620.000	(50,82)
<i>fotocopy</i>	6100	lembar	200	1.220.000	3000	lembar	200	600.000	(620.000)	(50,82)
wawasan kebangsaan dan bela negara ii				190.000				190.000	0	0,00
<i>fotocopy</i>	575	Lembar	200	115.000	575	Lembar	200	115.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
biaya penjilidan	5	Buku	15.000	75.000	5	Buku	15.000	75.000	0	0,00
Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat				93.250.000				93.250.000	0	0,00
seleksi paskibraka				3.000.000				3.000.000	0	0,00
sewa ruang rapat	2	OK	750.000	1.500.000	2	OK	750.000	1.500.000	0	0,00
ruang aula	2	per 8 Jam	750.000	1.500.000	2	per 8 Jam	750.000	1.500.000	0	0,00
wawasan kebangsaan dan bela negara				49.500.000				49.500.000	0	0,00
keg i				37.500.000				37.500.000	0	0,00
sewa ruang rapat kegiatan	25	Hari	1.500.000	37.500.000	25	Hari	1.500.000	37.500.000	0	0,00
keg ii				12.000.000				12.000.000	0	0,00
sewa ruang rapat kegiatan	8	Hari	1.500.000	12.000.000	8	Hari	1.500.000	12.000.000	0	0,00
tubbbb				15.000.000				15.000.000	0	0,00
sewa gedung pertemuan kap > 500 orang	6	hari	2.500.000	15.000.000	6	hari	2.500.000	15.000.000	0	0,00
pemantapan paskibraka				15.000.000				15.000.000	0	0,00
sewa ruang rapat	16	OK	750.000	12.000.000	16	OK	750.000	12.000.000	0	0,00
ruang aula	4	per 8 Jam	750.000	3.000.000	4	per 8 Jam	750.000	3.000.000	0	0,00
h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)				2.500.000				2.500.000	0	0,00
sewa gedung / meeting room	2	hari	1.250.000	2.500.000	2	hari	1.250.000	2.500.000	0	0,00
e. narkoba dan hiv				3.750.000				3.750.000	0	0,00
sewa gedung / meeting room	3	Hari	1.250.000	3.750.000	3	Hari	1.250.000	3.750.000	0	0,00
f. kapal pemuda nusantara				750.000				750.000	0	0,00
tiket masuk	100	orang	7.500	750.000	100	orang	7.500	750.000	0	0,00
i. pecinta alam				3.750.000				3.750.000	0	0,00
sewa gedung / meeting room	3	hari	1.250.000	3.750.000	3	hari	1.250.000	3.750.000	0	0,00
Belanja Sewa Kamar/Akomodasi				175.325.000				175.325.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>tubbb</i>				3.375.000				3.375.000	0	0,00
<i>akomodasi</i>	45	HOK	75.000	3.375.000	45	HOK	75.000	3.375.000	0	0,00
<i>pemantapan paskibraka</i>				81.750.000				81.750.000	0	0,00
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	870	Kamar	75.000	65.250.000	870	Kamar	75.000	65.250.000	0	0,00
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	110	Kamar	150.000	16.500.000	110	Kamar	150.000	16.500.000	0	0,00
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				7.350.000				7.350.000	0	0,00
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	21	Kamar	350.000	7.350.000	21	Kamar	350.000	7.350.000	0	0,00
<i>e. narkoba dan hiv</i>				3.600.000				3.600.000	0	0,00
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	9	Kamar	400.000	3.600.000	9	Kamar	400.000	3.600.000	0	0,00
<i>g. pemuda pelopor</i>				6.750.000				6.750.000	0	0,00
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	9	Kamar	250.000	2.250.000	9	Kamar	250.000	2.250.000	0	0,00
<i>paket fullboard meeting</i>	10	OH	450.000	4.500.000	10	OH	450.000	4.500.000	0	0,00
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				72.500.000				72.500.000	0	0,00
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	580	Kamar	125.000	72.500.000	580	Kamar	125.000	72.500.000	0	0,00
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>49.500.000</u>				<u>29.700.000</u>	<u>19.800.000</u>	<u>(40,00)</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				49.500.000				29.700.000	19.800.000	(40,00)
<i>akomodasi peserta kegiatan (paket fullboard)</i>	198	Org	250.000	49.500.000	118	Org	250.000	29.500.000	(20.000.000)	(40,40)
<i>akomodasi peserta pameran</i>					1	Oh	200.000	200.000	200.000	-
<u>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</u>				<u>58.250.000</u>				<u>58.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>tubbb</i>				2.250.000				2.250.000	0	0,00
<i>sewa sarana mobilitas darat</i>	6	hari	375.000	2.250.000	6	hari	375.000	2.250.000	0	0,00
<i>pemantapan paskibraka</i>				56.000.000				56.000.000	0	0,00
<i>sewa bus</i>	16	hari	2.000.000	32.000.000	16	hari	2.000.000	32.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>sewa sarana mobilitas darat</i>	16	<i>hari</i>	375.000	6.000.000	16	<i>hari</i>	375.000	6.000.000	0	0,00
<i>sewa minibus</i>	3	<i>Oh</i>	1.500.000	4.500.000	3	<i>Oh</i>	1.500.000	4.500.000	0	0,00
<i>sewa bus</i>	3	<i>hari</i>	4.500.000	13.500.000	3	<i>hari</i>	4.500.000	13.500.000	0	0,00
<u>Belanja Sewa Meja Kursi</u>				<u>12.500.000</u>				<u>12.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				<i>12.500.000</i>				<i>12.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>sewa tratag</i>	5	<i>set</i>	500.000	2.500.000	5	<i>set</i>	500.000	2.500.000	0	0,00
<i>sewa kursi susun dan cover</i>	500	<i>buah</i>	15.000	7.500.000	500	<i>buah</i>	15.000	7.500.000	0	0,00
<i>meja</i>	100	<i>Buah/hari</i>	25.000	2.500.000	100	<i>Buah/hari</i>	25.000	2.500.000	0	0,00
<u>Belanja Sewa Tenda</u>				<u>14.000.000</u>				<u>14.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>i. pecinta alam</i>				<i>14.000.000</i>				<i>14.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>sewa tenda</i>	15	<i>Unit</i>	300.000	4.500.000	15	<i>Unit</i>	300.000	4.500.000	0	0,00
<i>sewa tenda</i>	10	<i>Unit</i>	350.000	3.500.000	10	<i>Unit</i>	350.000	3.500.000	0	0,00
<i>cetak alat peraga</i>	15	<i>Buah</i>	100.000	1.500.000	15	<i>Buah</i>	100.000	1.500.000	0	0,00
<i>mobil toilet</i>	3	<i>Unit/hari</i>	1.500.000	4.500.000	3	<i>Unit/hari</i>	1.500.000	4.500.000	0	0,00
<u>Belanja Sewa Pakaian Adat/Tradisional</u>				<u>12.250.000</u>				<u>12.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				<i>12.250.000</i>				<i>12.250.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>pakaian penari/adat</i>	35	<i>unit/orang</i>	350.000	12.250.000	35	<i>unit/orang</i>	350.000	12.250.000	0	0,00
<u>Belanja Sewa Peralatan Elektronik</u>				<u>46.500.000</u>				<u>46.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>tubbb</i>				<i>18.000.000</i>				<i>18.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>sewa sound siteem</i>	6	<i>kali</i>	2.000.000	12.000.000	6	<i>kali</i>	2.000.000	12.000.000	0	0,00
<i>biaya sewa genset/ hari</i>	6	<i>Unit/hari</i>	1.000.000	6.000.000	6	<i>Unit/hari</i>	1.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>seleksi paskibraka</i>				<i>1.500.000</i>				<i>1.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>sewa sarana mobilitas darat</i>	4	<i>hari</i>	375.000	1.500.000	4	<i>hari</i>	375.000	1.500.000	0	0,00
<i>e. narkoba dan hiv</i>				<i>7.500.000</i>				<i>7.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>sewa sound system</i>	3	<i>Pkt</i>	<i>1.250.000</i>	<i>3.750.000</i>	3	<i>Pkt</i>	<i>1.250.000</i>	<i>3.750.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>biaya sewa genset/ hari</i>	3	<i>Unit/hari</i>	<i>1.250.000</i>	<i>3.750.000</i>	3	<i>Unit/hari</i>	<i>1.250.000</i>	<i>3.750.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>i. pecinta alam</i>				<i>7.500.000</i>				<i>7.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>sewa sound sistem</i>	3	<i>Pkt</i>	<i>1.500.000</i>	<i>4.500.000</i>	3	<i>Pkt</i>	<i>1.500.000</i>	<i>4.500.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>biaya sewa genset</i>	2	<i>unit/hari</i>	<i>1.500.000</i>	<i>3.000.000</i>	2	<i>unit/hari</i>	<i>1.500.000</i>	<i>3.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				<i>12.000.000</i>				<i>12.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>sound system 10000 - 20000 watt</i>	1	<i>paket/hari</i>	<i>12.000.000</i>	<i>12.000.000</i>	1	<i>paket/hari</i>	<i>12.000.000</i>	<i>12.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>14.325.000</u>				<u>8.595.000</u>	<u>5.730.000</u>	<u>(40,00)</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				<i>1.800.000</i>				<i>1.600.000</i>	<i>200.000</i>	<i>(11,11)</i>
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	40	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.000.000</i>	40	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>makanan kecil / snack</i>	40	<i>Ok</i>	<i>20.000</i>	<i>800.000</i>	40	<i>Ok</i>	<i>15.000</i>	<i>600.000</i>	<i>(200.000)</i>	<i>(25,00)</i>
<i>tubbb</i>				<i>1.800.000</i>				<i>1.800.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	40	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.000.000</i>	40	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>makanan kecil / snack</i>	40	<i>Ok</i>	<i>20.000</i>	<i>800.000</i>	40	<i>Ok</i>	<i>20.000</i>	<i>800.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>pemantapan paskibraka</i>				<i>1.800.000</i>				<i>1.600.000</i>	<i>200.000</i>	<i>(11,11)</i>
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	40	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.000.000</i>	40	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.000.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>makanan kecil / snack</i>	40	<i>Ok</i>	<i>20.000</i>	<i>800.000</i>	40	<i>Ok</i>	<i>15.000</i>	<i>600.000</i>	<i>(200.000)</i>	<i>(25,00)</i>
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				<i>2.250.000</i>				<i>0</i>	<i>2.250.000</i>	<i>(100,00)</i>
<i>makanan kecil / snack</i>	50	<i>Ok</i>	<i>20.000</i>	<i>1.000.000</i>	0	<i>Ok</i>	<i>20.000</i>	<i>0</i>	<i>(1.000.000)</i>	<i>(100,00)</i>
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	50	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>1.250.000</i>	0	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>0</i>	<i>(1.250.000)</i>	<i>(100,00)</i>
<i>e. narkoba dan hiv</i>				<i>625.000</i>				<i>625.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	25	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>625.000</i>	25	<i>Ok</i>	<i>25.000</i>	<i>625.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
<i>f. kapal pemuda nusantara</i>				<i>1.400.000</i>				<i>0</i>	<i>1.400.000</i>	<i>(100,00)</i>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>jamuan makan</i>	40	Ok	35.000	1.400.000	0	Ok	35.000	0	(1.400.000)	(100,00)
<i>g. pemuda pelopor</i>				1.200.000				0	1.200.000	(100,00)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	20	Ok	25.000	500.000	0	Ok	25.000	0	(500.000)	(100,00)
<i>jamuan makan</i>	20	Ok	35.000	700.000	0	Ok	35.000	0	(700.000)	(100,00)
<i>i. pecinta alam</i>				1.200.000				1.000.000	200.000	(16,67)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	40	Ok	30.000	1.200.000	40	Ok	25.000	1.000.000	(200.000)	(16,67)
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				2.250.000				1.970.000	280.000	(12,44)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	50	Ok	25.000	1.250.000	50	Ok	25.000	1.250.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	50	Ok	20.000	1.000.000	48	Ok	15.000	720.000	(280.000)	(28,00)
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				<u>700.230.000</u>				<u>420.138.000</u>	<u>280.092.000</u>	<u>(40,00)</u>
<i>wawasan kebangsaan dan bela negara</i>				83.000.000				35.000.000	48.000.000	(57,83)
<i>keg I</i>				35.000.000				55.000.000	20.000.000	57,14
<i>makanan kecil / snack</i>	1250	Ok	20.000	25.000.000	750	Ok	20.000	15.000.000	(10.000.000)	(40,00)
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	1250	Ok	40.000	50.000.000	750	Ok	40.000	30.000.000	(20.000.000)	(40,00)
<i>keg ii</i>				48.000.000				30.000.000	18.000.000	(37,50)
<i>makanan kecil / snack</i>	800	Ok	20.000	16.000.000	500	Ok	20.000	10.000.000	(6.000.000)	(37,50)
<i>jamuan makan (prasmanan)</i>	800	Ok	40.000	32.000.000	500	Ok	40.000	20.000.000	(12.000.000)	(37,50)
<i>tubbbb</i>				184.800.000				40.000.000	144.800.000	(78,35)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	4620	Ok	25.000	115.500.000	1000	Ok	25.000	25.000.000	(90.500.000)	(78,35)
<i>makanan kecil / snack</i>	4620	Ok	15.000	69.300.000	1000	Ok	15.000	15.000.000	(54.300.000)	(78,35)
<i>pemantapan paskibraka</i>				260.525.000				203.463.000	57.062.000	(21,90)
<i>jamuan makan (prasmanan) untuk tamu</i>	660	Ok	40.000	26.400.000	500	Ok	40.000	20.000.000	(6.400.000)	(24,24)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	3854	Ok	30.000	115.620.000	3234	Ok	30.000	97.020.000	(18.600.000)	(16,09)
<i>makanan kecil / snack</i>	3854	Ok	20.000	77.080.000	3234	Ok	20.000	64.680.000	(12.400.000)	(16,09)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
air mineral	2250	Botol	6.000	13.500.000	2250	Botol	6.000	13.500.000	0	0,00
jamuan makan	405	Ok	30.000	12.150.000	0	Ok	30.000	0	(12.150.000)	(100,00)
jamuan makanan kecil / snack	405	OK	15.000	6.075.000	0	OK	15.000	0	(6.075.000)	(100,00)
penyegar pertandingan/multivitamin	388	Oh	25.000	9.700.000	330	Oh	25.000	8.250.000	(1.450.000)	(14,95)
pembelian minuman galon (isi ulang)					1	galon	13.000	13.000	13.000	-
h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)				8.750.000				0	8.750.000	(100,00)
jamuan makanan kecil / snack	250	OK	15.000	3.750.000	0	OK	15.000	0	(3.750.000)	(100,00)
jamuan makan	250	Ok	20.000	5.000.000	0	Ok	20.000	0	(5.000.000)	(100,00)
e. narkoba dan hiv				21.000.000				10.500.000	10.500.000	(50,00)
narkoba				10.500.000				5.250.000	5.250.000	(50,00)
jamuan makan	300	Ok	20.000	6.000.000	150	Ok	20.000	3.000.000	(3.000.000)	(50,00)
jamuan makanan kecil / snack	300	OK	15.000	4.500.000	150	OK	15.000	2.250.000	(2.250.000)	(50,00)
hiv				10.500.000				5.250.000	5.250.000	(50,00)
jamuan makan	300	Ok	20.000	6.000.000	150	Ok	20.000	3.000.000	(3.000.000)	(50,00)
jamuan makanan kecil / snack	300	OK	15.000	4.500.000	150	OK	15.000	2.250.000	(2.250.000)	(50,00)
f. kapal pemuda nusantara				2.625.000				0	2.625.000	(100,00)
jamuan makan	75	Ok	35.000	2.625.000	0	Ok	35.000	0	(2.625.000)	(100,00)
g. pemuda pelopor				5.355.000				0	5.355.000	(100,00)
jamuan makan (prasmanan) untuk tamu	105	Ok	45.000	4.725.000	0	Ok	45.000	0	(4.725.000)	(100,00)
jamuan makan (nasi dos)	18	Ok	25.000	450.000	0	Ok	25.000	0	(450.000)	(100,00)
makanan kecil / snack	9	Ok	20.000	180.000	0	Ok	20.000	0	(180.000)	(100,00)
i. pecinta alam				9.000.000				6.000.000	3.000.000	(33,33)
makanan kecil / snack	200	Ok	15.000	3.000.000	150	Ok	15.000	2.250.000	(750.000)	(25,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	200	Ok	30.000	6.000.000	150	Ok	25.000	3.750.000	(2.250.000)	(37,50)
<i>j. peringatan hari sumpah pemuda</i>				85.175.000				85.175.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	1575	Ok	25.000	39.375.000	1575	Ok	25.000	39.375.000	0	0,00
<i>makanan kecil / snack</i>	2100	Ok	20.000	42.000.000	2100	Ok	20.000	42.000.000	0	0,00
<i>jamuan makan (prasmanan) vvip</i>	40	OK	95.000	3.800.000	40	OK	95.000	3.800.000	0	0,00
<u>Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)</u>				<u>75.250.000</u>				<u>75.250.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>pemantapan paskibraka</i>				75.250.000				75.250.000	0	0,00
<i>pakaian dinas upacara</i>	70	Stel	1.000.000	70.000.000	70	Stel	1.000.000	70.000.000	0	0,00
<i>pakaian pdh (atribut badge lengkap) pakaian jadi</i>	70	stel	75.000	5.250.000	70	stel	75.000	5.250.000	0	0,00
<u>Belanja Pakaian Olahraga</u>				<u>49.575.000</u>				<u>49.575.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				4.225.000				4.225.000	0	0,00
<i>kaos olahraga</i>	65	Buah	65.000	4.225.000	65	Buah	65.000	4.225.000	0	0,00
<i>tubbb</i>				4.500.000				4.500.000	0	0,00
<i>kaos olahraga</i>	45	Buah	100.000	4.500.000	45	Buah	100.000	4.500.000	0	0,00
<i>pemantapan paskibraka</i>				28.700.000				28.700.000	0	0,00
<i>kaos olahraga training dan kelengkapannya</i>	161	stel	150.000	24.150.000	161	stel	150.000	24.150.000	0	0,00
<i>kaos olahraga</i>	70	Buah	65.000	4.550.000	70	Buah	65.000	4.550.000	0	0,00
<i>f. kapal pemuda nusantara</i>				600.000				600.000	0	0,00
<i>seragam delegasi pakaian jadi</i>	4	buah	150.000	600.000	4	buah	150.000	600.000	0	0,00
<i>g. pemuda pelopor</i>				1.350.000				1.350.000	0	0,00
<i>seragam delegasi pakaian jadi</i>	9	buah	150.000	1.350.000	9	buah	150.000	1.350.000	0	0,00
<i>i. pecinta alam</i>				10.200.000				10.200.000	0	0,00
<i>kaos olahraga</i>	120	Buah	65.000	7.800.000	120	Buah	65.000	7.800.000	0	0,00
<i>topi rimba</i>	120	buah	20.000	2.400.000	120	buah	20.000	2.400.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>301.410.000</u>				<u>180.846.000</u>	<u>120.564.000</u>	<u>(40,00)</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				38.080.000				26.900.000	11.180.000	(29,36)
<i> sewa mobil sewa mobil rental</i>	24	Unit	350.000	8.400.000	15	Unit	350.000	5.250.000	(3.150.000)	(37,50)
<i> transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	6.000.000	6.000.000	1	Tahun	5.000.000	5.000.000	(1.000.000)	(16,67)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	64	Oh	370.000	23.680.000	45	Oh	370.000	16.650.000	(7.030.000)	(29,69)
<i>wawasan kebangsaan dan belanegara i</i>				107.750.000				67.050.000	40.700.000	(37,77)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	150	Oh	370.000	55.500.000	90	Oh	370.000	33.300.000	(22.200.000)	(40,00)
<i> akomodasi panitia/peserta</i>	50	Kamar	450.000	22.500.000	30	Kamar	450.000	13.500.000	(9.000.000)	(40,00)
<i> sewa mobil</i>	50	Unit	375.000	18.750.000	30	Unit	375.000	11.250.000	(7.500.000)	(40,00)
<i> transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	11.000.000	11.000.000	1	Tahun	9.000.000	9.000.000	(2.000.000)	(18,18)
<i>tubbb</i>				20.150.000				20.150.000	0	0,00
<i> sewa mobil sewa mobil rental</i>	12	Unit	350.000	4.200.000	12	Unit	350.000	4.200.000	0	0,00
<i> transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	3.000.000	3.000.000	1	Tahun	3.000.000	3.000.000	0	0,00
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	35	Oh	370.000	12.950.000	35	Oh	370.000	12.950.000	0	0,00
<i>pemantapan paskibraka</i>				23.400.000				7.260.000	16.140.000	(68,97)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam kota</i>	176	Oh	75.000	13.200.000	140	Oh	75.000	10.500.000	(2.700.000)	(20,45)
<i> transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	10.200.000	10.200.000	0	Tahun	10.200.000	0	(10.200.000)	(100,00)
<i> uang harian</i>	48	OH	370.000	17.760.000	0	OH	370.000	0	(17.760.000)	(100,00)
<i>wawasan kebangsaan dan bela negara ii</i>				9.800.000				6.375.000	3.425.000	(34,95)
<i> uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	40	Oh	150.000	6.000.000	25	Oh	150.000	3.750.000	(2.250.000)	(37,50)
<i> transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	800.000	800.000	1	Tahun	750.000	750.000	(50.000)	(6,25)
<i> sewa mobil sewa mobil rental</i>	8	Unit	375.000	3.000.000	5	Unit	375.000	1.875.000	(1.125.000)	(37,50)
<i>e. narkoba dan hiv</i>				14.550.000				10.480.000	4.070.000	(27,97)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
uang harian perjalanan dinas dalam daerah	30	Oh	370.000	11.100.000	19	Oh	370.000	7.030.000	(4.070.000)	(36,67)
transportasi dalam daerah	1	Tahun	1.200.000	1.200.000	1	Tahun	1.200.000	1.200.000	0	0,00
sewa mobil sewa mobil rental	6	Unit	375.000	2.250.000	6	Unit	375.000	2.250.000	0	0,00
i. pecinta alam				31.160.000				17.750.000	13.410.000	(43,04)
uang harian	53	OH	370.000	19.610.000	30	OH	370.000	11.100.000	(8.510.000)	(43,40)
sewa mobil sewa mobil rental	4	Unit	400.000	1.600.000	3	Unit	400.000	1.200.000	(400.000)	(25,00)
transportasi dalam daerah	1	Tahun	950.000	950.000	1	Tahun	950.000	950.000	0	0,00
akomodasi panitia/peserta	20	Kamar	450.000	9.000.000	10	Kamar	450.000	4.500.000	(4.500.000)	(50,00)
j. peringatan hari sumpah pemuda				29.440.000				21.641.000	7.799.000	(26,49)
peringatan hari sumpah pemuda pelaksanaan dan koordinasi				23.500.000				17.900.000	5.600.000	(23,83)
uang harian	50	OH	370.000	18.500.000	40	OH	370.000	14.800.000	(3.700.000)	(20,00)
sewa mobil sewa mobil rental	6	Unit	400.000	2.400.000	4	Unit	400.000	1.600.000	(800.000)	(33,33)
transportasi dalam daerah	1	Tahun	2.600.000	2.600.000	1	Tahun	1.500.000	1.500.000	(1.100.000)	(42,31)
rapat koordinasi 1				2.105.000				2.256.000	151.000	7,17
uang harian	4	OH	370.000	1.480.000	3	OH	370.000	1.110.000	(370.000)	(25,00)
sewa mobil sewa mobil rental	1	Unit	375.000	375.000	1	Unit	375.000	375.000	0	0,00
transportasi dalam daerah	1	Tahun	250.000	250.000	1	Tahun	771.000	771.000	521.000	208,40
rapat koordinasi 2				2.105.000				1.485.000	620.000	(29,45)
uang harian	4	OH	370.000	1.480.000	3	OH	370.000	1.110.000	(370.000)	(25,00)
sewa mobil sewa mobil rental	1	Unit	375.000	375.000	1	Unit	375.000	375.000	0	0,00
transportasi dalam daerah	1	Tahun	250.000	250.000	0	Tahun	771.000	0	(250.000)	(100,00)
evaluasi				1.730.000				0	1.730.000	(100,00)
uang harian	4	OH	370.000	1.480.000	0	OH	370.000	0	(1.480.000)	(100,00)
transportasi dalam daerah	1	Tahun	250.000	250.000	0	Tahun	250.000	0	(250.000)	(100,00)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pemuda pelopor</i>				9.320.000				0	9.320.000	(100,00)
<i>fac fanding</i>				9.320.000				0	9.320.000	(100,00)
<i>uang harian</i>	16	OH	370.000	5.920.000	0	OH	370.000	0	(5.920.000)	(100,00)
<i>sewa mobil sewa mobil rental</i>	8	Unit	300.000	2.400.000	0	Unit	300.000	0	(2.400.000)	(100,00)
<i>transportasi dalam daerah</i>	1	Tahun	1.000.000	1.000.000	0	Tahun	1.000.000	0	(1.000.000)	(100,00)
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				<u>38.430.000</u>				<u>23.058.000</u>	<u>15.372.000</u>	<u>(40,00)</u>
<i>seleksi paskibraka</i>				7.460.000				0	7.460.000	(100,00)
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	5.200.000	5.200.000	0	Tahun	5.200.000	0	(5.200.000)	(100,00)
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	2	Ok	530.000	1.060.000	0	Ok	530.000	0	(1.060.000)	(100,00)
<i>akomodasi narasumber</i>	2	Kamar	600.000	1.200.000	0	Kamar	600.000	0	(1.200.000)	(100,00)
<i>pemantapan paskibraka</i>				18.700.000				23.058.000	4.358.000	23,30
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	10	Ok	530.000	5.300.000	12	Ok	530.000	6.360.000	1.060.000	20,00
<i>akomodasi narasumber</i>	4	Kamar	600.000	2.400.000	6	Kamar	600.000	3.600.000	1.200.000	50,00
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	11.000.000	11.000.000	1	Tahun	13.098.000	13.098.000	2.098.000	19,07
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				12.270.000				0	12.270.000	(100,00)
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	2	Ok	350.000	700.000	0	Ok	350.000	0	(700.000)	(100,00)
<i>uang harian perjalanan dinas luar daerah</i>	4	Ok	530.000	2.120.000	0	Ok	530.000	0	(2.120.000)	(100,00)
<i>akomodasi panitia/peserta</i>	5	Kamar	450.000	2.250.000	0	Kamar	450.000	0	(2.250.000)	(100,00)
<i>transportasi luar daerah</i>	1	Tahun	7.200.000	7.200.000	0	Tahun	7.200.000	0	(7.200.000)	(100,00)
<u>Belanja perjalanan dinas luar negeri</u>				<u>40.000.000</u>				<u>40.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
<i>h. pertukaran pemuda antar negara (ppan)</i>				40.000.000				40.000.000	0	0,00
<i>perjalanan dinas</i>	1	Tahun	40.000.000	40.000.000	1	Tahun	40.000.000	40.000.000	0	0,00
<u>Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi</u>				<u>10.000.000</u>				<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>

